Hæc profectò, fili carissime, infra claustra pectoris sollicitè considerare te convenit, & attendere diligenter, ex quibus nulli in dubium veniat, regnum Scotiæ prælibatum ad præfatam Romanam, ecclesiam pertinere; quod tibi nec licet, nec licuit in ipsius ecclesiæ ac multorum præjudicium, per violentiam subjungere, tæque subjicere ditioni.

Cum autem, sicut habet fide digna, & nostris jam pluries auribus inculcata relatio, famæque præcurrentis affatibus divulgatur, tu præmissa, ut debueras, non attendens, neque debitâ consideratione discutens, & ad occupandum & subjugandum ditioni regis regnum ipsum, tunc Regis auxilio destitutum, vehementer aspirans, & tandem ad id exercens potentie tue vires, venerabilibus fratribus nostris, Roberto Glasgauen' & Marco Sodoreu' episcopis, & nonnullis clericis, & aliis personis eccle-

siasticis dicti regni, ut dicitur, captis, & carceralibus vinculis traditis (quorum aliquos, sicut asseritur, squalor carceris violentus extinxit) ac etiam occupatis castris, & prout fertur, monasteriis, aliisque religiosis locis quampluribus dirutis seu destructis, ac dampnis gravibus ejusdem regni habitatoribus irrogatis, in ejusdem regni partibus officiales regios posuisti; qui prælatos, cæteros clericos, & ecclesiasticas ac etiam seculares dicti regni personas multimodis perturbare molestis, & afflictionibus variis & diversis impetere non verentur. in diviæ Majestatis offensam, sedis memoratæ contemptum, regis salutis & famæ dispendium, juris injuriam, & grave scandalum fidelium plurimorum.

Regalem itaque magnificentiam rogamus, & hortamur attentè, ac obsecramus in Eo, qui est omnium vera Salus, quatinus solerter attendens quod, ex debito pastoralis officii nostris humeris incumbens, ad conservanda & gubernanda sollicitè bona, juraque omnia ecclesiæ supradictæ tenemur, quodque homini, plusquam Deo deferre non possumus, nec debemus, prædictos episcopos, clericos, & personas ecclesiasticas, quos adhuc carcer regius tenet inclusos, pro divini, & apostolicæ sedis, ac hostri reverentiâ, sublato difficultatis & dilationis objectu, benignè restitui facias pristinae libertati, dictosque officiales de regno Scotiæ revoces memorato.

Sic te in hiis, prout speramus & cupimus, promptis & efficacibus studiis habiturus, ut apud cælestem Regem, pro minimis grandis rependentem, non immeritò reddaris acceptior, gratior habearis; & præter laudis humanæ peconium, tibi proinde proventurum, apostolicæ sedis favorem & gratiam possis uberius promereri.

Si verò in eodem regno Scotiæ, vel aliquâ ejus parte jus aliquod habere te asseris, volumus quod tuos procuratores & nuntios, ad hoc specialiter constitutos, cum omnibus juribus & munimentis tuis hujusmodi negotium contingentibus, infra sex menses, à receptione præsentium numerandos, ad nostram præsentiam mittere non omittas; cum parati sumus tibi, tanquam dilecto filio, plenè super præmissis exhibere justitiæ complementum, & jura, si qua habes, inviolabiliter observare.